Excipitur 1. si vic deinde facinus propalando puellam infamaverit, tunc enim ex justitiâ tenetur omne damnum ex infamatione proveniens, puellæ et parentibus resarcire; ut rectè advertunt *Laym. loc. cit. n. 2. in fine, et Salm. ibid. n. 7. in fine.* Excipitur 2. si deflorator sit valde dives, et puella pauper; tunc enim tenetur ipse dare ei aliquam saltem partem dotis, licèt non promiserit, quia tunc censetur puella sub hac spe, et ex quodam implicito pacto suæ deflorationi consensisse: ita *Salm. loc. cit. n. 6. cum Bann. Villal. et Tapia.* Quamvis *Dicast. et Rebell.* dicant ad id tenèri violatorem tantùm ex consilio, et æquitatè. Excipitur 3. cum *Laym. dicto n. 2. in fine,* si judex, sequendo sententiam probabilem oppositam, damnet defloratorem ad pœnam, propter

injuriam parentibus illatam; benè enim contra ipsum competit parentibus actio pro injuria, ut dicunt *Lugo de rest. d. 12. n. 10. et Molina d. 104. n. 12. cum Guttier et Salcedo.*

Cæterùm loquendo de legibus, quæ in foro externo cogunt deflo- ratorem ad puellam ducendam, aut dotandam (ut habetur in *c. 1. et 2. de adulter. et in l. unic. ff. de Rapt.*) eò quòd leges ordinariè præsumunt, nisi oppositum probetur, virginem fuisse deceptam, rectè dicunt *Salm. ibid. c. 3. n. 5.* ad ea non tenèri in conscientia deflo ratorem, si puella reverà sponte consensit. Leges enim, quæ fundantur in falsa facti præ- sumptione, non obligant in conscientia, ut diximus *l. 1. n. 100 in fine v. Quæro.*

Hic obiter adnotare juvat cum *Cont. Tourn. de 6. præc. art. 2. concl. 2. Quæres.* valdè utile fore ad hujusmodi flagitia vitanda, quòd promissiones matrimonii ad obtinendam deflorationem, etiam fortè ju- ramento firmatæ, invalidæ declarentur ab Episcopis, prout fert auctor præfatus in praxi deductum in quadam diœcesi Gallicana cum magno profectu. Præterea notandum cum *Sylvio ex Nav. et Sayro apud eumd. Cont. Tourn. de 6. præc. art. 1. concl. 2. Quær. 1. in fin.* quòd si vidua, habens bona relicta à viro cum conditione, ut castè vivat, fornicetur, nequit bona illa retinère propter conditionem non servatam.

Hæc de viro deflorante virginem consentientem. Si verò quis vi- minis, aut fraudibus violet, hic tenetur tam puellæ, quàm parentibus omnia damna reparare, honoris, et fortunæ, *ex c. Si culpa, de injur.* Hinc tenetur talem augère dotem, ut puella æquè benè nubat, ac si violata non fuisset; ita communiter *Lugo dicta d. 12. n. 13. Less. c. 40. n. 11. Sanch. l. 7. d. 14. n. 12. Ronc. p. 352. q. 2. Laym. dicto c. 43. n. 3. et Salm. loc. cit. n. 8.* Qui addunt, tenèri deflo ratorem etiam aliquid aliud dare puellæ prudentum arbitrio, propter mœrorem et periculum vexationis patiendæ à viro, si corrupta cognoscatur. Satisfacit tamen stuprator dotando, non tenetur enim eam ducere, si ma- trimonium non promiserit, ut *Less. n. 13. Lugon. 11. et 14. Salm. dict. c. 3. n. 9. cum Bann. Dicast. et Rebell.* Verumtamen judex (ut notant *Salm. ib.*) benè potest eum obligare ad eam ducendam in pœnam sui criminis, *ex cap. 4. de adulter.:* juxta olim sancitam *ex Exodi c. 22. v. 16.* ubi: *Si seduxerit quis virginem... dormieritque cum ea: do- tabit eam, et habebit eam uxorem.* Si autem ipse vellet eam ducere, at puella nuptias respueret, tenetur eam omninò dotare, ut rectè dicunt *Less. c. 40. n. 12. Ronc. loc. cit. Lugo n. 12. cum Azor et Turr. ac Salm. n. 10. cum Rebel. et Dicast. vide infra num. 648.* Et idem dicendum etiam in dubio, an puella fuerit priùs, vel non, ab alio cor- rupta, quia præsumitur ipsa integra, donec certò oppositum probetur. Item, si vir rem habeat cum puella clam corrupta, vel cum vidua honestæ famæ, et ex suo injusto concubitu ipsæ famæ jacturam faciant. Secùs